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Protokollet omfattar §§ 109-118 

Justeras 

 
Mikael Westin 
Ordförande 

Yaasmin Nuur 
Justerare 

 
 
 

Mathilda Andersson 
Sekreterare 

 
 
 
 

Bevis/anslag 
Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag 
på Sundsvalls kommuns digitala anslagstavla. 
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Justering 
 

Utöver ordförande ska Yaasmiin Nuur (KD) justera dagens protokoll. 
Ersättare är Johan Nikula (S). 

 
_ _ _ _ 
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§ 109 Vård- och omsorgsförvaltningens 
förmiddag 
(VON-2023-00029-41) 

 
 

Ärendet 
Månadsrapport oktober 
Anette Ståby, ekonomichef, föredrar ärendet. 

 
Resultat Så tycker äldre om äldreomsorgen 
Jolanta Sörbäck, verksamhetschef, föredrar ärendet. 

 
Samordningsuppdrag – Ett Sundsvall som håller ihop 
Helena Duvemo, verksamhetsstrateg, föredrar ärendet. 

 

Överläggning 
Resultat ”Vad tycker äldre om äldreomsorgen” 
Jolanta Sörebäck, verksamhetschef, föredrar ärendet. 

 
Totalt i Riket svarade 32 963 personer på årets enkät för äldre inom 
särskilt boende, vilket är 45,3% av de tillfrågade. 
Svarsfrekvensen inom äldreboende i Sundsvall var 50%, en höjning 
från 2022 med 9%. 
Antal äldre som svarat själva eller tillsammans med en anhörig var 
50%, en ökning från 2022 med 3%. 
68% kvinnor och 32% män besvarade enkäten. 
79% av de som svarade var 80 år eller äldre. 

 
Jolanta Sörebäck informerar om resultatet av enkätfrågorna, de 
områden där det har hänt mest jämfört med 2022 samt vilka 
enkätfrågor som Sundsvalls kommun ligger mest under riket. 

 
Marie Sjöbom Olsson (S) undrar varför svarsfrekvensen bara är 50% 
och hur enkäten skickas ut. 
Jolanta Sörebäck informerar att enkäten skickas ut via post och att 
vissa individer har sin post till anhöriga. 
Kevin Sahlin (SD) undrar hur förvaltningen kommer att arbeta för att 
nå upp till samma nivå eller bättre under mat och måltider som riket. 
Jolanta Sörebäck infomrerar att ett arbete kring smakrikare måltider 
har lanserats i oktober och november 2023 som förväntas ge resultat i 
nästa års enkät. 
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Kevin Sahlin (SD) undrar varför man inte har redovisat vilka 
boenden som är hög respektive låg presterande. 
Jolanta Sörebäck informerar att denna information finns och det kan 
skickas ut till de ledamöter som är intresserade. 
Habib Effati (M) undrar om det går att öka svarsfrekvensen genom 
att lämna enkäterna dirket till individerna istället för att skicka dem 
via post. 
Jolanta Sörebäck infomrerar att det är socialstyrelsen som skickar ut 
enkäten och att förvaltningen inte kan påverka hur den skickas ut. 
Eva Bergström Edström (M) undrar om svarsfrekvensen är högre på 
den enkänt som kommunen själv lämnar ut. 
Jolanta Sörebäck infomerar att svarsfrekvensen är högre på den 
enkäten som kommunen själv lämnar ut. 
Isak Greén (KD) undrar om det finns någon specifik riktlinje hur ofta 
aktiviter ska ske på boendena. 
Jolanta Sörebäck informerar att det finns olika definitioner om vad 
aktivitet innebär, det måste anpassas efter de personer som bor på 
enheten. Men det ska ske minst 2 gemensamma aktiviteter per dag. 

 
Månadsrapport oktober 
Anette Ståby, ekonomichef, föredrar ärendet. 

 
Periodens resultat 
Resultat t.om. oktober 2023 om -46,0 miljoner kronor. 
Jämfört med motsvarade period föregående år har resultatet 
försämrats med 51,3 miljoner kronor, varav 22,5 miljoner kronor 
under oktober månad (49% av årets avvikelse om -46 miljoner 
kronor). 

 
Inflationstakten t.om. oktober 2023 
Inflationstakten enligt KPI 6,5 procent i oktober 2023, oförändrat 
jämfört med september. 
Inflationstakten enligt KPIF, som till skillnad från KPI inte påverkas 
av ändrade rätesatser på hushållens bolån, var 4,2 procent i oktober. 
Motsvarande siffra för september var 4,0 procent. 

 
Nettokostnad 
Ökad nettokostnad med 136,2 miljoner kronor (8,7%) 
Ökade kostnader med 191,0 miljoner kronor (9,4%) 
Ökade intäkter med 54,9 miljoner kronor (19,9%) 
Personalkostnader – ökning 102,9 miljoner kronor (8,1%) 

 
Prognos 
Reviderade prognos -55 miljoner kronor. 
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Ärendet genererar frågor från ledamöterna som besvaras av Anette 
Ståby och Lars-Ove Johansson. 

 
Samordningsuppdrag – Ett Sundsvall som håller ihop 
Helena Duvemo, verksamhetsstrateg, föredrar ärendet. 

 
I och med att en ny organisation skapats för att leda arbetet med Ett 
Sundsvall som håller ihop finns möjligheter att skapa en 
övergripande samordningsfunktion. 
Den nya ledningsgruppen ska utarbeta en samordningsplan (KS- 
2023-00914-1) utifrån fyra övergripande områden: skola, hälsa 
(fysisk aktivitet), arbete samt boende och närmiljö. Utifrån 
samordningsplanen ska områdesplanerna (en för varje kommundel) 
konkretiseras. 

 
Ledningsgruppen uttrycker följande om samordningsfunktionen, 
vilket alltså är en ny beteckning för de tidigare processledarna för 
barn- och utbildningsnämnden och vård- och omsorgsnämnden: 
Samordningsfunktionen har till uppgift att drica 
områdesövergripande utvecklingsarbete och säkra ett likvärdigt 
arbete i alla områden när det gäller exempelvis att skapa 
jobbmöjligheter, mötesplatser eller arbeta för ökad psykisk hälsa. 
De två förvaltningarna som idag inte har en processledaruppdrag för 
ett geografiskt område, barn- och utbildning och vård- och omsorg, 
kommer från 2024 att vara samordnare för målområde skola samt 
målområde hälsa. Målområde hälsa kommer att delas mellan vård- 
och omsorg som har inriktning psykisk ohälsa och kultur- och fritid 
med en idrottspolitisk inriktning. 
Utifrån detta kan samordnaren för vård- och omsorgsnämnden ges 
ansvar för att upprätthålla samordningsplanens lydelser gällande det 
övergripande området hälsa med inriktning psykisk ohälsa och 
stämma av med pågående processer som sker inom varje 
kommundel. Även ansvar för mer övergripande processer som ligger 
inom vård- och omsorgsförvaltningens verksamhetsansvar, och som 
därmed inte behöver samordnas med andra förvaltningar eller 
aktörer, kan åvila processledaren. 

 
Ärendet genererar frågor från ledamöterna som besvaras av Helena 
Duvemo och Annika Eriksson. 

 
Beslutsunderlag 
• PM Vård- och omsorgsförvaltningens förmiddag 

 
_ _ _ _ 
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§ 110 Förvaltningen informerar 
(VON-2023-00029-42) 

 

Beslut 
 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar 
 

att tacka för informationen. 
 

Ärendet 
Information gällande pedagogiskt förhållnings- och arbetssätt, 
PFA 
Catarina Vesterman, metodutvecklare, föredrar ärendet. 

 

Överläggning 
Information gällande pedagogiskt förhållnings- och arbetssätt, 
PFA. 
Catarina Vesterman, metodutvecklare, föredrar ärendet. 

 
Vad ör PFA? 
Teoretisk kunskap om: 

- Vad som få oss att må bra 
- Kognition och funktionsvariation 
- Kommunukation 
- Personal som möjliggörare 

 
Arbetssätt för att finna: 
Intressen och styrkor – för att bygga på svagheter/nedsättningar – för 
att kompensera. 

 
Planen i Sundsvall 
Utbildningssatsning i fem år, 2022 – 2026. 
Fyra utbildningar per år 
Inom SoO och delar av IAF 
Internutbildningar genom ett eget PFA team. 

 
Vad vill vi uppnå 
Höjda kunskapsnivåer i bla. 

- Funktionsvariation och uppdraget 
- Tydliggörande pedagogik 
- AKK (Alternativ kompeltterande kommunikation) 

Självstädighet, delaktighet och självbestämmande 
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Ökad tydlighet och trygghet för personal 
Minskad dubbelbemanning och akuta situationer 
Förebygga tvångs- och begränsningsåtgärder (i linje med 
rekommendationer i IVO’s rapport). 

 
Kevin Sahlin (SD) undrar om ambitionen om PFA återspeglas i 
kommunen riktlinjer och rutiner. 
Catarina Vesterman informerar att det det återspeglas i de riktlinjer 
och rutiner som de har kollat igenom. 

 
Förvaltningen informerar 
Lars-Ove Johansson, förvaltningsdirektör, föredrar ärendet. 

 
Fråga från förmiddagen 
Lars-Ove Johansson informerar om arbetsmiljö för de arbetsplatser 
som står utanför hållbar bemanning. 
Kevin Sahlin (SD) lyfter att det är på Hellbergsgården som missnöje 
har lyfts. 
Lars-Ove Johansson informerar att förvatlningen tar med sig den 
informationen och ska undersöka vidare. 
Tidsplan för Solhaga 
Slutbesiktning kommer att ske 13 september 2023 och från v.39 sker 
inflytt av allmänna utrymmen, från v. 40 successiv inflyttning boende 
ca 1 våning per vecka. 

 
Ärendet genererar frågor från ledamöterna som besvaras av Lars-Ove 
Johansson. 

 
Övrig fråga 
Kevin Sahlin (SD) undrar hur information kring Polisen ”innan något 
händer” 
Informationen har getts ut till samtliga enhetschefer. 

 
Kevin Sahlin (SD) undrar hur det ser ut med kommunens 
suicidprevention. 
Mikael Westin informerar att riktlinjerna kommer presenteras för 
nämnden längre fram. 

 
Beslutsunderlag 
• PM Förvaltningen informerar 

 
_ _ _ _ 
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§ 111Månadsrapport oktober 
(VON-2023-00043-27) 

 

Beslut 
 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar 
 

att godkänna Månadsrapport oktober 2023 för vård- och 
omsorgsnämnden, samt 

 
att ge förvaltningen i uppdrag att månadsvis under 2024 återkomma 
till nämnden med en detaljerad redovisning över arbetet för en 
ekonomi i balans. 

 
 

Ärendet 
Resultat 

 

Vård- och omsorgsnämnden redovisar för perioden januari – oktober 
2023 ett negativt resultat mot budget med - 46,0 miljoner kronor 
(Mkr). Motsvarande period föregående år redovisades ett positivt 
resultat med 
+ 5,3 miljoner. 

Tabell, Resultatutveckling år 2021 - 2023 för Vård- och 
omsorgsnämnden (miljonerkronor). 

 

Den ekonomiska utvecklingen under oktober månad är oroväckande, 
med en resultatförsämring om 22,5 miljoner kronor, vilket motsvarar 
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närmare 50 procent av årets totala avvikelse mot budget. 

En fortsatt ekonomi i balans föregående år klarades till följd av 
måttliga kostnadsökningar. Detta trots den höga inflationstakten som 
kunde följas under året. Den totala kostnadsökningen och trycket på 
ekonomin kunde även dämpas då verksamhetsvolymerna var kvar på i 
stort oförändrad nivå eller minskade under året. 

Den ekonomiska utvecklingen under året har varit mer ansträngd i och 
med ökade verksamhetsvolymer, främst gällande betaldygn för 
utskrivningsklara och hemtjänst samt till viss del även personlig 
assistans enligt LSS (Lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade). Kostnaderna under året har även varit höga 
avseende inhyrda sjuksköterskor för att klara 
kompetensförsörjningen till följd av vakanta tjänster. En fortsatt hög 
inflationstakt under året har parallellt inneburit fortsatta 
kostnadsökningar för bland annat livsmedel, fordon och 
förbrukningsmaterial. En närmare analys pågår av orsakerna till 
oktober månads utfall. 

Fortsatta ekonomiska utmaningar inför år 2024 
 

Förutom att hantera den uppkomna obalansen under året mellan 
verksamhet och ekonomi inför år 2024 ser förvaltningen fortsatta 
ekonomiska utmaningar avseende bland annat att klara finansiering 
av projektet "Hållbar bemanning", den demografiska 
utvecklingen med allt fler äldre med behov av hemtjänstinsatser samt 
den fortsatt höga kostnadsnivån till följd av inflationen. 

Enligt SKR's (Sveriges kommuner och regioners) sammanställning av 
förslag i Budgetpropositionen för 20241 som berör kommuner kommer 
statsbidraget Återhämtningsbonus, vilken finansierat projektet 
"Hållbar bemanning", att avslutas år 2024 och därmed inte längre 
vara möjligt att ansöka. Förutsatt att samtliga enheter inom 
äldreomsorgen ingår i projektet kan det innebära en merkostnad om 
ca 50 miljoner kronor inför år 2024. I budgeten finns avsatt 10,5 
miljoner kronor enligt tidigare politiska beslut i MRP (Mål- och 
resursplanerna). Återstår att hantera/finansiera ca 40 miljoner kronor 
"allt annat lika". I kalkylen ingår dock inte Omsorgen om 
funktionshindrade. 

Till följd av den demografiska utvecklingen med allt fler äldre 
beräknas behoven av hemtjänstinsatser för perioden 2024 – 2030 att 
öka med i snitt ca 25 000 hemtjänsttimmar/år. Vid Vård- och 

 
1 SKR Cirkulär 23:40, 2023-09-21 
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omsorgsnämndens sammanträde i september beslutades i anslutning 
till delårsrapport 2 (tertial 2) att hos kommunfullmäktige yrka om ett 
årligt utökat anslag om 12 miljoner kronor, fr o m år 2024, i syfte att 
finansiera ökat behov av hemtjänstinsatser till följd av den 
demografiska utvecklingen. 2 

Prognos 
 

Baserat på resultatutvecklingen under oktober månad har prognosen 
reviderats jämfört med föregående rapportering till en beräknad 
negativ avvikelse mot budget vid årets slut om - 55,0 miljoner kronor. 
Den reviderade prognosen fördelas med: 

 
- 40 Mkr - Äldreomsorgen inklusive Hälso- och sjukvård. 
Betalningsansvaret till regionen för utskrivningsklara, ökat antal 
hemtjänsttimmar, bemanningen inom hälso- och sjukvården till följd 
av inhyrda sjuksköterskor samt bemanning vid äldreboenden. Tidigare 
prognos om - 14 miljoner kronor. 

 
- 20 Mkr - Omsorgen om funktionshindrade. 
Bemanning inom boenden, daglig verksamhet samt personlig assistans 
i egen regi. Tidigare prognos om - 10 miljoner kronor. 

 
+ 5 Mkr - Administration och övrigt, till följd av restriktivitet. 
Oförändrad prognos. 

 
Tabell, Resultat per verksamhet och prognos T2 (miljoner 
kronor) 

 

Beaktat årets resultatutveckling samt fortsatta och tillkommande 
ekonomiska utmaningar ser förvaltningen ett behov av en uppdaterad 
åtgärdsplan inför år 2024. 

 
 
 
 
 
 

2 Diarienummer: VON-2023-00043-22 
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Överläggning 
Majoriteten yrkar, via ordförande, bifall till förvaltningens förslag till 
beslut samt yrkar på följande förslag till beslut: 
att godkäna månadsrapporten, samt 
att ge förvaltningen i uppdrag att månadsvis under 2024 återkomma 
till nämnden med en detaljerad redovisning över arbetet för en 
ekonomi i balans. 

 
Sverigedemokraterna, via Kevin Sahlin (SD), yrkar bilfall på 
förvaltningens förslag till beslut samt yrkar bifall till majoritetens 
förslag till beslut samt yrkar på följande: 

 
Ordförande yrkar bifall till majoritetens förslag till beslut och yrkar 
avslag på Kevin Sahlin (SD) förslag till beslut. 
Moderaterna, via Eva Bergstörm Edström (M), yrkar på bifall till 
förvaltningens förslag till beslut, majoritetens förslag till beslut samt 
Sverigedemokraternas förslag till beslut. 
Kristdemokrtaterna, via Isak Greén (KD), yrkar på bifall till 
förvaltningens förslag till beslut, majoritetens förslag till beslut samt 
Sverigedemokraternas förslag till beslut. 
Ordförande finner att det finns tre förslag till beslut, förvaltningens 
förslag till beslut, majoritetens förslag till beslut samt 
Sverigedemokraternas förslag till beslut. 
Ordförande frågar om nämnden kan bifalla förvaltningens förslag till 
beslut samt majoritetens förslag till beslut. 
Ordförande finner att nämnden bifaller förvaltningens förslag till 
beslut. 
Ordförande frågar om nämnden kan avslå Sverigedemokraternas 
förslag till beslut. 
Ordförande finner att nämnden avslår Sverigedemokraternas förslag 
till beslut. 
Kevin Sahlin (SD) yrkar på votering. 

 
Votering sker mellan bifall till Sverigedemokraternas förslag till 
beslut och avslag till Sverigedemokraternas förslag till beslut. 

 
Avslag till Svergiedemokraternas förslag till beslut 
Mikael Westin (S) 
Elisabeth Pettersson (V) 
Yaasmin Nuur (S) 
Rolf Nordin (S) 
Barbro Edlund (S) 
Johan Nikula (S) 

 
Bifall till Svergiedemokraternas förslag till beslut 
Eva Bergström Edström (M) 
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Habibollah Effati (M) 
Kevin Sahlin (SD) 
Mikael Zetterberg (SD) 
Isak Greén (KD) 

 
Ordförande finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens och 
majoritetens förslag till beslut. 

 
Reservation från Moderaterna och Sverigedemokraterna. 

 
Beslutsunderlag 
• PM Månadsrapport oktober 
• Bilaga Manadsrapport oktober (Vard och omsorg) 2023 

 
_ _ _ _ 
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§ 112Remiss Promemorian Effektiv och 
behovsbaserad digital vård 
(VON-2023-00003-98) 

 

Beslut 
 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar 
 

att avstå från att lämna yttrande. 
 

Ärendet 
Ärendet avser promemorian effektiv och behovsbaserad digital vård 
och vård- och omsorgsnämndens ställningstagande till remissen. 

 

Överläggning 
Ärendet genererar frågor från ledamöterna som besvaras av Lars-Ove 
Johansson. 

 
Beslutsunderlag 
• PM Remiss Promemorian Effektiv och behovsbaserad digital 

vård 
 

_ _ _ _ 
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§ 113Motion (KD) och (L) angående Framtagande 
av tillgänglighetsprogram 
(VON-2023-00003-116) 

 

Beslut 
 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar 
 

att föreslå kommunfullmäktige besluta att anse motionens yrkanden 
som besvarade. 

 

Ärendet 
Vård- och omsorgsnämnden har mottagit remiss av motionen KS- 
2023-00415 den 22 maj 2023. Syftet är att uppnå jämlikhet i 
levnadsvillkor och full delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning i ett samhälle med mångfald som grund, genom 
framtagande av ett tillgänglighetsprogram för Sundsvalls kommun. 

 
Tillgänglighetsprogrammet ska utgå från det nationella målet för 
funktionshinderpolitiken och dess fyra olika arbetssätt; principen om 
universell utformning, befintliga brister i tillgängligheten, 
individuella stöd och lösningar för individens självständighet samt 
förebygga och motverka diskriminering. 

 
Det nationella målet för funktionshinderpolitiken tar utgångspunkt i 
konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. 

 
I motionen föreslås också att Sundsvalls kommun byter namn på 
funktionshinderrådet till tillgänglighetsrådet. 

 

Överläggning 
Kevin Sahlin (SD) yrkar att bifalla motionens första att-satsen och 
avslå motionens andra att-satsen. 
Kristdemokraterna, via Isak Greén (KD), yrkar bifall till motionens 
båda att-satser. 
Ordförande yrkar bifall till arbetsutskottets förslag till beslut. 
Ordförande finner att det finns tre förslag till beslut, arbetsutskottets 
förslag till beslut, Kristdemokraternas förslag till beslut samt 
Sverigedemokraternas förslag till beslut. 
Ordförande finner att nämden bifaller arbetsutskottets förslag till 
beslut. 



Sammanträdesprotokoll 

Sammanträdesdatum Sida 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

 

 

 

Beslutsunderlag 
• PM Motion (KD) och (L) angående Framtagande av 

tillgänglighetsprogram 
• Bilaga Motion (KD och (L) angående framtagande av 

tillgänglighetsprogram 
 

_ _ _ _ 
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§ 114Nämndinitiativ (M) återkoppling 
rapporterade inkomna avvikelser 
(VON-2023-00003-99) 

 

Beslut 
 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar 
 

att avslå nämndinitiativet. 
 

Ärendet 
Ledamöterna Eva Bergström Edström (M) och Habibollah Effati (M) 
har initierat ett nämndinitiativ om att förändra rapporteringen av 
inkomna avvikelser. 

 

Överläggning 
Moderaterna, via Habibollah Effati (M) samt Eva Bergström Edström 
(M), avstår från att delta vid beslut. 

 
Ärendet genererar frågor från ledamöterna som besvaras av Annika 
Eriksson. 

 
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut och det är 
arbetsutskottets förslag till beslut, nämnden beslutar enligt 
arbetsutskottets förslag till beslut. 

 
Beslutsunderlag 
• PM Nämndinitiativ (M) återkoppling rapporterade inkomna 

avvikelser 
• Bilaga Nämndinitiativ M 

 
_ _ _ _ 
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§ 115Remiss av Uppföljning 2023 del 2, av 
insatser utifrån Ordförandeförslag om åtgärder 
mot mäns våld mot kvinnor (KS-2023-00996) 
(VON-2023-00003-102) 

 

Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar 

 
att godkänna förvaltningens uppföljning, 

 
att överlämna ärendet i sin helhet som uppföljning till 
kommunstyrelsens plan- och utvecklingsutskott, samt 

 
att med denna skrivelse anse remissen besvarad. 

 

Ärendet 
Kommunstyrelsens plan- och utvecklingsutskott önskar en 
uppföljning av nämndens åtgärder mot mäns våld mot kvinnor samt 
att få separat redovisning av åtgärder kopplat till nollvisionen för 
särskilt utsatta grupper 
såsom kvinnor i missbruk, personer med funktionsnedsättning och 
äldre. 

 

Överläggning 
Ärendet genererar frågor från ledamöterna som besvaras av Helena 
Duvemo. 

 
Beslutsunderlag 
• PM Remiss av Uppföljning 2023 del 2, av insatser utifrån 

Ordförandeförslag om åtgärder mot mäns våld mot kvinnor (KS- 
2023-00996) 

• Bilaga Remiss av Uppföljning 2023 del 2, av insatser utifrån 
Ordförandeförslag om åtgärder mot mäns våld mot kvinnor (KS- 
2023-00996).msg 

 
_ _ _ _ 



Sammanträdesprotokoll 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

 

 

 

§ 116Anmälan delegationsbeslut - HR 
(VON-2023-00004-24) 

 

Beslut 
 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar 
 

att godkänna redovisningen av de delegationsbeslut som förtecknas i 
protokoll. 

 

Ärendet 
Enligt 6 kap 37 1 kommunallagen får en nämnd uppdra åt presidiet, 
ett utskott, en ledamot eller ersättare i nämnden att på nämndens 
vägnar fatta beslut i ett visst ärende eller en viss grupp av ärenden. 
En nämnd får även uppdra till en anställd att beslut enligt 7 kap. 5-8 
§§ kommunallagen. 

 
Vård- och omsorgsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt i enlighet 
med nämndens delegationsordning. Nämnden har beslutat att 
anställningsbeslut som har fattats med stöd av delegationen ska 
anmälas till nämnden. 

 
Vid sammanträdet 2023-09-28 anmäls anställningsbeslut som fattas 
med stöd av delegation inom vård- och omsorgsförvaltningen under 
perioden 2023-10-12 – 2023-11-08 med delegationsnummer 1380- 
1540. 

 

Överläggning 
 
 

Beslutsunderlag 
• PM Anmälan delegationsbeslut - HR 
• Bilaga Anmälan till Vård och omsorgsnämnden_ 

 
_ _ _ _ 



Sammanträdesprotokoll 

Sammanträdesdatum Sida 
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§ 117Ledamotsinitiativ (KD) Friskvårdsbidrag 
(VON-2023-00025-28) 

 

Beslut 
 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar 
 

att skicka ledamotsinitativet på beredning till förvaltningen. 
 

Ärendet 
Isak Greén (KD) lämnar vid nämndens sammanträde den 28 
november 2023 ledamotsinitativ gällande friskvårdbidtag. 
Ledamotsinitativet yrkar på följande förslag till beslut: 
att undersöka i vilken utsträckning som friskvårdsbidraget ansvänds 
av medarbetare inom vård- och omsorgsförvaltningen, samt 
att återkomma till nämnden med en plan för att utöka 
medarbetarenas nyttjande av friskvårdsbidraget. 

 

Överläggning 
Isak Greén (KD) yrkar att skicka ledamotsinitativet på beredning till 
förvaltningen. 
Ordförande yrkar att skicka ledamotsinitiativet på beredning till 
förvaltningen. 
Modernaterna, via Eva Bergström Edström (M), yrkar ansluta sig till 
ledamotsinitiativet samt skicka ledamotsinitativet på beredning till 
förvaltningen. 
Nämnden beslutar att skicka ledamotsinitativet på beredning till 
förvaltningen. 

 

Beslutsunderlag 
• PM Ledamotsinitiativ (KD) Friskvårdsbidrag 
• Bilaga Ledamotsinitiativ angående friskvårdsbidrag.docx 

 
_ _ _ _ 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

 

 

 

§ 118Ledamotsinitiativ (KD) angående plan för det 
ökade behovet av äldreboendeplatser 
(VON-2023-00025-29) 

 

Beslut 
 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar 
 

att skicka ledamotsinitativet på beredning till förvaltningen. 
 

Ärendet 
Isak Greén (KD) lämnar vid nämndens sammanträde den 28 
november 2023 ledamotsinitativ gällande plan för det ökade behovet 
av äldreboendeplatser. 
Ledamotsinitativet yrkar på följande förslag till beslut: 
att ta fram alternativa planer för att lösa det ökade behovet av 
äldreboendeplatser, ett av alternativen ska innehålla externa aktörer, 
samt 
att göra en konsekvensanalys av det läge vi befinner oss i och med 
det ökade behovet. 

 

Överläggning 
Isak Greén (KD) yrkar att skicka ledamotsinitativet på beredning till 
förvaltningen. 
Ordförande yrkar att skicka ledamotsinitiativet på beredning till 
förvaltningen. 
Modernaterna, via Eva Bergström Edström (M), yrkar ansluta sig till 
ledamotsinitiativet samt skicka ledamotsinitativet på beredning till 
förvaltningen. 
Nämnden beslutar att skicka ledamotsinitativet på beredning till 
förvaltningen. 

 
Beslutsunderlag 

 
_ _ _ _ 
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